
Foreningen Salonen; Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage 
 
Kort om Salonen:  
 
Salonen er en frivillig drevet forening med en bestyrelse bestående af 5 medlemmer og 2 suppleanter.  Mia 
Hoffmann er ulønnet daglig leder og står for den daglige drift af foreningen. Det er ligeledes Mia Hoffmann 
der står for frivillighedsgruppen, som hjælper til ved events. Ingen af aktiviteterne kan gennemføres hvis 
ikke vores daglig leder er til stede.  
 
Salonen 4xK tilbyder musikfællesskab med åben mikrofon, sangskriverfællesskab, sangaftener i 
samarbejde med Peter Banks. ydermere holdes der quizaftener, samtalesalon’er og filosofiaftener. 
Arrangementer der alle inviterer til og fordrer aktiv deltagelse. Desuden præsenterer Salonen 
teaterforestillinger og livemusik med bands fra både lokalområdet, ind- og udland. Det foregår alt sammen 
fra husets scene, der i dagstimerne fungerer som børnehjørne/legehjørne.  I caféen kan man mødes over 
kaffe, vegansk kiksekage, øl og en god sandwich. Caféen danner på den måde ramme for de ovennævnte 
aktiviteter samt en række andre sociale fællesskaber såsom mødregruppe, brætspilsgruppe og 
strikkeklub. I tilknytning til lørdagsåbent og i ferier er der ofte mulighed for børn og deres forældre at 
pusle med perleplader eller udfolde sig i andre børnevenlige aktiviteter og workshops f.eks. i samarbejde 
med Skælskør billedskole. Der udstilles løbende billeder og anden kunst af lokale og andre kunstnere på 
Salonens gallerivæg. Hver 3. måned åbner en ny kunstner sin udstilling med en fernisering og en artist talk. 
Salonen har tilknyttet et syværksted, som kan benyttes af alle medlemmer. 

 

Motivation for ansøgning 

Vi er en kulturel forening drevet af frivillige, og vi har eksisteret i 6½ år. Foreningens navn er Salonen; 
Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage. Vi har aktuelt 109 betalende medlemmer, i 2022 havde vi 112 og i 
2021 havde vi 47 medlemmer. Selv om der er lidt færre medlemmer, så har flere et guld-medlemskab, 
som er dyrere (42 medlemmer har Guldmedlemskab og 65 har Almindeligt medlemskab).  

Salonen; Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage, i daglig tale kaldet Salonen, har 362 (2022: 234) skrevet op 
til vores nyhedsbrev, der hver måned får tilsendt eventprogram samt diverse nyheder fra Salonen. Vi 
har også et website, hvor brugerne kan følge med i vores eventkalender. Dertil kommer en Facebookside, 
hvor vi lægger arrangementer op, samt en side på Instagram. Vi har 1947 følgere på Facebook og 800 på 
Instagram. Vi lægger også vores arrangementer ud på Kultunaut. I 2022 har vi også oprettet os på 
Tripadvisor for at tiltrække flere turister. Vi har nu 5-stjerne reviews på Tripadvisor! Vores rækkevidde 
er således væsentlig større end bare vores nyhedsbrev. Nogle af anmeldelserne skriver om Salonen:  

”Hjælpsomt og smilende personale, med lokal viden. 
Der er altid en varm modtagelse, uanset om man kommer alene, eller med familien. Børnevenligt, og 
menneskevenligt. Spændende kunst, og spændende arrangementer. 
Kaffen er i topklasse, det samme gælder de andre fødevarer! Især kiksekagen, som sælges i hele 3 varianter. 
God værdi, for pengene.” 

” Skønt sted med virkelig god kaffe. Dejligt sted, at medbringe børn, der er plads til dem, og vi føler os 
velkommen. Hyggelig cafe også uden børn”  

” Har du en ide, er der ikke langt til folk, der både kan og vil være med til at folde den ud og få vinger. 
Børn og familier mødes omkring kreative salonprojekter som fx græskarskæring, perlebakker, 
papirblomster, og får nye legekammerater, og nye venner for forældrene. 
Ved aftenarrangementer kan man sagtens komme alene, for der altid er plads til en ekstra ved bordet, og 
man lærer hurtigt nye folk at kende.” 

Vi har siden foreningens start lejet os ind i et butikslokale på Algade, som er hovedgaden i Skælskør. 
Lokalet er på 233 kvm., og det danner ramme om alle foreningens aktiviteter. Vi lever i sameksistens med 



en lille café, som er drevet privat. 

Salonen har p.t. åbent 5 dage om ugen, og der er fri adgang i åbningstiden, som er tirsdag 11-16, onsdag 
11-17, torsdag 11-18 (længere ved events), fredag 11-00 og lørdag 11-15. Ved vores 
torsdags/fredagsevents opkræver vi betaling, så her er det kun de betalende gæster, som har adgang, 
typisk fra kl. 19 om aftenen. Vi har desuden prøvet at holde åbent om søndagen i sommeren 2023.  

Alle vores aktiviteter drives af frivillige, og der kommer hele tiden nye til. Det er vores opfattelse, at de 
frivillige skal finde et rum hos os, hvor de frit kan udfolde deres idéer og engagement, så længe de holder 
sig indenfor foreningens rammer. 

Vores formål er at facilitere fællesskaber. Vi ønsker at skabe rammen for og udvikle vedkommende 
fællesskaber af alle mulige slags. Vi sigter mod, at vores publikum skal engagere sig, og at de indgår i en 
social sammenhæng. 

Vi mener, at vi gør en forskel for trivslen i vores by. Vores absolutte styrke er, at vi er aktive året rundt. 
Rigtig mange aktiviteter i Skælskør foregår om sommeren, men vi mener, at en by skal være levende hele 
året. Vi er et åbent og imødekommende sted, hvor alle er velkomne. Mange nytilflyttede til Skælskør 
starter deres sociale liv i byen hos os, knytter nye venskaber og bringer heldigvis ofte også gode idéer og 
engagement med. 
 
Også mange turister og faste sommerhus gæster, finder vej til Salonen og deltager i aktiviteter og events 
under deres besøg i byen. Flere af dem er også blevet medlem for at sikre at vi er der også næste sommer. 
 
Derudover er der mange familier som er tilflyttere som bruger Salonen som netvæks- og mødested. Vi har 
haft flere tilflytningsarrangementer i samarbejde med Slagelse kommune, som var godt besøgt og mange 
er blevet faste brugere af Salonen. 

Tidligere og nuværende aktiviteter 

Vi har en bred vifte af aktiviteter: børneleg (legetøj, perleplader og kreative workshops), strikkeklub 
(strikkefællesskab), puslespil, brætspilfællesskab og kunstudstillinger. Og nyeste fællesskab i 
partnerskab med Peter Banks, er Salonens Musikfællesskab. Disse aktiviteter foregår i åbningstiden, og 
der er fri adgang. Vi arbejder fortsat på at skabe et barselsfællesskab og evt. også en lektiecafé.  

Vi samarbejder med andre aktører omkring aktiviteter i byen, f.eks. Slagelse kommune, i form af 
tilflytningsarrangementer, Bykontoret, Erhvervsforeningen, Billedskolen, KIT, Musisk Forening, De 
studerende på Guldagergaard og Keramikfestivalen. I forbindelse med Græskarfestivalen i efterårsferien 
tilbyder Salonen eksempelvis aktiviteter med græskartema for børn i alle aldre, perleplader, maleri og 
andre krea-projekter.  

De fleste af vores kunstudstillinger er med lokale kunstnere, ligesom lokale keramikere har deres varer 
udstillet i vores lokaler. I forbindelse med vores kunstudstillinger er der altid en artist-talk, hvor 
publikum kan møde kunstneren, som fortæller om sine værker og sit kunstneriske liv og publikum indgår 
i dialog med kunstneren.  

Mange af vores nuværende events har typisk været oplæg med lokale foredragsholdere eller musikere, 
fællesspisninger og brætspilsaftener. Flyvsk Filosofisk Fredag er en foredragsrække, forestået af Jørgen 
Rasmussen, uddannet i filosofi og bosiddende i Skælskør. Peter Banks som er vores partner i 
musikfællesskabet laver et spændende arrangement med musik til de unge i Skælskør, hvor de kan spille 
sammen, lære at skrive musik, og nyder musikken sammen. De næste arrangement i musikfællesskabet 
handler om kvinder i musikken. 
 
I Januar 2023 fik vi besøg at Carl Qvist Møller, som spillede musik til børn. Det er et samarbejde med 
Kunstforeningen. 
 
Vi vil gerne have foredrag fra Folkeuniversitetet, som vi har søgt midler til fra Nordea fonden, som vi 



desværre ikke fik.  

Nye initiativer og samarbejdspartnere 

Som nævnt har vi fundet en ny samarbejdspartner i musikeren Peter Banks. Sammen har vi etableret et 
musikfællesskab i form af en Åben Scene rettet mod unge musikere, som gerne vil prøve deres 
færdigheder af foran et publikum, enten som solister eller i jamsessions med andre musikere. Disse 
arrangementer foregår én gang om måneden og bliver ledet af Peter Banks, som er vært. Han er 
professionel musiker, uddannet ved Rytmisk Konservatorium i København og bosiddende i Magleby. Vi 
startede i September 2022 og det er meget populær og vi håber på at flere unge vil tilslutte sig når det 
har kørt lidt længere.  

Vi arbejder aktuelt på også at udvikle andre aktiviteter, der kan tiltrække flere unge til Salonen. Vi vil 
gerne opnå, at de unge i byen mærker, at Salonen er et sted for dem. 



Driftsmidler og aktivitetsmidler 

Grunden til at vi søger en driftspulje endnu en gang er at vi ikke er selvkørende endnu. Vores ulønnede 
daglig leder, Mia Hoffmann, har indtil nu drevet Salonen frivilligt. Salonen er flydt 6 år i år og vi er nødt 
at finde en bæredygtig løsning. I de forrige år blev vi meget ramt af coronaen og blev nødt til at lukke 
ned. Nu er problemet at inflation og krigen i Ukraine har betydet at folk ikke har de samme penge til at 
bruge på kulturelle oplevelser.  

Derfor står Salonen fortsat overfor en opgave i forhold til at udvikle og udbrede kendskabet til husets 
faciliteter og det unikke fællesskab kulturhuset tilbyder. Salonen 4xK er drevet af frivillige ildsjæle, og 
der er behov for at få skabt et økonomisk bæredygtigt driftsgrundlag, så frivilligheden får en 
understøttende - i stedet for en bærende funktion. 

Vi er bekendte med at driftsmidler normalt ikke gives til lønning af daglig leder, men i tilfælde af at 
lederen er nødvendigt for aktivitetens gennemførsel. I Salonens tilfælde er det afgørende at vores daglig 
leder, Mia Hoffmann, er der. Hun har ansvar for SoMe, som sikrer at folk kan få at vide at der er nogle 
arrangementer. Derudover er hun, som den eneste faste frivillige, til stede til alle vores arrangementer. 
Hun forberede events både ved at lave aftaler med musikere og andre foredragsholdere, og har ansvar 
for at gør Salonen klar til events ved at sætte stole, borde og scenen klar.  

De frivillige kræfter forefindes, men med stor udskiftning og manglende kontinuitet til følge. Det er 
derfor af stor nødvendighed for stabiliteten i foreningen, at kunne betale vores daglig leder, som har 
ansvar, overblik og grundlæggende viden om detaljer og sammenhænge, og som fungerer som 
sparringspartner for bestyrelse, og er bindeled for øvrige samarbejdspartnere og kommunen. 

Vi ansøger om kr. 244.500 til driften af vores forening, inklusiv en deltids løn til vores daglig 
leder, og aktivitetstilskud på kr. 63.750. Vi modtager ikke driftsstøtte fra andre bevilgende 
myndigheder, men har tidligere fået at Slagelse Kommune. Vi har tidligere modtaget både sponsorstøtte 
og fondsmidler. Dette arbejder vi stadig på. Vi vil gerne fortsætte, så lokal sponsorstøtte fremover kan 
være en indtægtskilde for Salonen. 
 
Foreningens drift finansieres for tiden gennem medlemskontingenterne og entreindtægter. Til vores 
aktiviteter har vi fået tilskud fra Kunst & Kulturstyrelsen til vores Fortællercafe og fra KVIK-puljen til 
Peter Banks’ Musikfællesskab med mere. Vores events har været velbesøgte, men de har ikke genereret 
tilstrækkelig overskud til at sikre stedets overlevelse. 

Det skal bemærkes, at caféen tidligere har været en integreret del af foreningen, men den drives nu i 
privat regi. Det er en svær opgave at løfte udelukkende med frivillige kræfter, og det har ikke været 
muligt at skabe omsætning til at aflønne en leder af caféen.  

Vi søger driftsmidler, for at kunne blive ved med at tilbyde musikfællesskab med åben mikrofon, 
sangskriverfællesskab, sangaftener, quizaftener, samtalesaloner,  fredagsbar og filosofiaftener. 

Vi søger derudover aktivitetstilskud som nedenfor skitseret, fordi vi med arrangementerne mener at 
kunne løfte Salonen til et større kundegrundlag, så vi på sigt kan være selvfinansierende. Da vores 
medlemmer kan deltage i events til en lavere entré pris end ikke-medlemmer, er velbesøgte 
arrangementer af høj kvalitet vigtige både for vores direkte indtægtsgrundlag ved billetsalg og for vores 
medlemstal. 

 

 

 

 

 



Musik – børn og ung 

Der kommer en del børnefamilier i Salonen, og vi vil derfor gerne kunne tilbyde gode 
børnearrangementer i Salonen, hvor familierne sammen kan opleve teater, en gøgler eller musik i 
afslappende og hyggelige omgivelser.  
 
Derudover vil vi gerne gennem koncerter, der er målrettet de unge, give dem gode oplevelser, som de 
kan tage til sig som deres egne. Vores koncerter er et tilbud til dem og et forsøg på at møde dem i 
øjenhøjde. 

Vi vil sigte mod at lægge disse events i vinterhalvåret, så beboerne i Skælskør har mest mulig glæde af dem.  


